Postero die (qui fuit vndecimus
ante Cal. Februarii) quò ad opus
arduum confirmatis purisque men-

N s tibus

tibus accederetur; Marcus Fuggerus in sacrâ Virginis domo, cum coniuge, comitibûsque peccatorum confessione expiatu Eucharistiam accepit, præbente Canisio, intérque horas liturgias piis precibus profici cum immani hoste conflitu supplicauit. De meridie primum in facilio Mariano cum dæmone certamen est initum à Canisio. Qui principio aptis in rem præsentem sermonibus animum virginis erexit, sponsionemque Deiparæ, non multò antea factam Augustæ, in memoriam reuocauit. Tunc prouolutus in genua certas preces, voce clarâ, solus, Litanias Deiparæ, cum præsentibus recitauit. Vbi ad gloriofas Mariæ Sanctæ, ac Dei Genitricis appellations peruentum est; tunc verò in rabiem incitare se dæmon, disertis verbis detrectare obedientiam, ac subito puellam feroci impetu supinam humo applaudere. Cùm Marcus ipse me-

diam

diam validè complexus coërcere con-
naretur; vim sœuientis hostis, etiam
vxore, Canisio, ac alio quodam sa-
cerdote connitentibus, ægrè susti-
nuit. Hic Canisius dæmonem sacris
Ecclesiæ carminibus (Exorcismos
vocamus) premere exorsus, iussit e-
dicere, quotus ipse puellam inside-
ret, & vnde eò aduenisset. Respon-
dit voce horridâ, verbisque labo-
rante spiritu vacillantibus, solum se
de septem commilitonibus supereſ-
ſe, & eò impetum soli omnem fe-
rendum: neque ignorasse, has sibi
ad aras excedendum: satiare proin-
de genium puellâ probè excrucian-
dâ ad extremum velle. Roganti Ca-
nisio, quoties eam vexare porrò de-
stinasset? vicies quater respondit:
septies parentum, septies domino-
rum, quinquies Fuggericæ gentis
causâ: ac tandem præterea quinqui-
es. sic imperatum à Deo. Et cum
dicto corseptam puellam in altum
extu-

extulit, tantaque in solum violentia
deiecit, & membra vsque adeo im-
maniter contendit, vt quinque ho-
mines, omnibus obnixi viribus agi-
cauerent, nè ad paumentum pen-
tus contunderetur. Septies, null
intermissâ morâ, hunc ad modum
iactata est. Admoto deinde ad caput
virginis peruetusto Deiparae signo,
impurus genius saliuam præsentibus
insputauit, horrendumque vocile
rans: absiste, ait, meretrix (Regina
virginum contumeliosi verbilabem
aspersit) absiste tam inclementer
calcare. Cum saepius inter haec Ca-
num excoriatorem appellasset Cani-
sum, respondit hic: ego tibi pellem
diripiam, Cerbere. Interrogatus
deinde, quando cedere loco velle
postulauit, vel eo temporis puncio
migrandi sibi copiam fieri. Subiectus
Canisius, non id in suo, sed Dei, Dei
paræque positum arbitrio. Cras igitur
tur, ait, crumpam, poenis, quas in
hanc